**porticus.** A 21,10 paulatim descensum (est) ad delenimenta vitiorum, porticus et balinea et conviviorum elegantiam. II,93,2 miles, plenis castris . . in porticibus aut delubris et urbe tota vagus. 15,40,6 delubra deum et porticus amoenitati dicatae latius procidere. III,71,5 erant . . porticus in latere clivi (Capitolini) . . in quarum *tectum* egressi . . 71,9 faces in prominentem p. iecere. 71,19 lapsus ignis in por-

ticus adpositas aedibus (i. e. templo Iovis Capitolini). V, 12, 2 ipsae porticus, quis templum ambibatur, egregium propugnaculum (erant). 15, 43, 4 patefactis areis additisque porticibus, quae frontem insularum protegerent. eas porticus Nero sua pecunia exstructurum. pollicitus est. I, 31, 5 (milites) *Vipsania* in porticu tendentes. 11, 21, 5 in oppido Adrumeto *vacuis* per medium diei porticibus secretus agitatur (Rufus). 16, 35, 1 (Thrasea) progressus in porticum.

**portio.** i. q. *pars a) propr.* I, 20, 5 appellari (gerichtl. belangen) singulos iussit, *decuma parte* liberalitatis apud quemque eorum relicta. at illis vix decumae super portiones erant. IV, 32, 18 Canninefates Batavique, *exigua Galliarum portio*.

*b) transl.* A 45, 16 libens fatum excepisti, tamquam *pro virili* portione innocentiam principi donares i. q. so viel an dir lag. III, 20, 6 ut pro virili p. armis ac manu victoriam iuverit, (ita se) ratione et consilio. profuturum i. q. nach kräften.

**porto.** A) *propr.* a) 3, 2, 4 centurionum *umeris cineres* portabantur.

*b) a) i. q. mitbringen* 2, 18, 4 repertis inter spolia eorum (hostium) *catenis*, quas in Romanos ut non dubio eventu portaverant.

*β) i. q. zuführen* 12, 43, 12 olim Italia *legionibus* longinquas in provincias *conneatus* portabat, nec nunc infecunditate laboratur.

*γ) i. q. hinschaffen, hinführen* 5, 9, 3 portantur in carcerem, filius imminentium intellegens, puella adeo nescia, ut . . . interrogaret, . . . quo traheretur.

*B) transl.* a) 4, 65, 4 (Vibenna) cum *auxilium* portavisset [Döderl.; Lips., Nipp. tulisset cf. com. crit.].

*b) i. q. überbringen* IV, 65, 22 delectus e propinquis (Velaedae) *consulta responsaque* ut internumtius numinis portabat.

**portorium.** 13, 50, 7 *sublatis* p. sequens, ut *tributorum* (direkte steuern) abolitio expostularetur i. q. 50, 3 vectigalia, indirekte abgaben.

**portus.** *propr.* A 31, 12 viles in excidium petimur; neque enim arva nobis aut metalla aut portus sunt, quibus *exercendis* reservemur. 3, 1, 10 ubi primum ex alto visa (est) classis, *complentur* non modo portus et proxima maris, sed moenia ac tecta. maerentium turba. A 24, 10 *\*interiora \*parum*, melius aditus portusque per commercia et negotiatores *cogniti*. 25, 4 portus classe *exploravit*. 38, 18 classis secunda tempestate. *Trucculensem* p. tenuit, unde. . . IV, 49, 17 centurio. portum *Karthaginis attigit*. 16, 23, 3 portui *Ephesiorum aperiendo* curam insumperat. III, 42, 7 Valens. adversante vento portum *Herculis Monoeci* depellitur. 12, 63, 9 vis piscium. . . Pontum erumpens. . . omisso alterius litoris flexu hos ad portus defertur. 15, 18, 7 naves portu in ipso violentia tempestatu (absumpsit).